



נועים זייד

י"ל ע"י מבין "יקרא קדישא" מורשת רבוה"ק
שבועת "רמות דוד" קרעמשנק - קרית גת

פרשת במדבר - שבועות תשפ"א + גליון כ"ד

הודעה חשובה!

לרגל השמחה בבית המלכות
נישואי חתן הרב מנחם מענדל שליט"א
בן כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א
כ"א סיון תשפ"א

י"ל בעוהש"ת הגליון השבועי "נועים זייד"
במהדורה מוגדלת ומיוחדת
לפרשיות בהעלותך - שלח
עם תוכן מיוחד לכבוד השמחה

ניתן להכניס ברכת "מזל טוב"
והנצחות עד לסוף שבוע הבא פרשת נשא
לפרטים: 050-4110320



נועים ישראל

דברי אוקים חיים מכ"ק אדמו"ר
הקדוה"ט ה'נועים ישראל' זיע"א

ידמוז לצדיק, וזהו הצדיק אשר יזכה
שידבר אליו ה' ברזי תורה, 'במדבר' מי
שעובד את הקב"ה בהסתר כמדובר
בלתי לה' לבדו, 'סיני' ידמוז להסתר
שני דסיני רומז לענה כהר סיני, זהו
הרב הדומה למלאך ה' צבאות שעובד
להשי"ת כנסתר 'באוהל מועד' ידמוז
להסתר בתוך הסתר שהצדיק הוא עוד
מסתתר בעוד הסתר האוהל מועד.

וכמו רשב"י שהיה מסתתר ונחבא
בתוך מערה ונוסף ע"ז עדיין החביא
וכיסה את עצמו בתוך החול עד צווארו,
לכן זכה שיאמרו לו תורה מן השמים,
וזהו 'לאמר' שאם הוא בכחינת הנ"ל
יזכה שיאמרו לו תורה מן השמים.

או יאמר עז"ה 'לאמר' שהוא ראוי
לאמר לעם ה' תורה שנאמר לו מפי
הגבורה, 'שאו את ראש כל עדת בני
ישראל' ואשר לו הכח להעלות ולהרים
את כל כלל ישראל אל אביהם
שבשמים.

"וידבר ה' אל משה במדבר סיני
באהל מועד וגו' לאמר. שאו את
ראש כל עדת בני ישראל" (א, א-ב).

הצדיק אשר עובד את ה' בהסתר
הוא ראוי שיגלו לו רזי התורה מה"ש

יבואר ע"ד אומרים (מ"ק יז.) 'א"ר יוחנן
מאי דכתיב כי שפתי כהן וכו' אם הרב
דומה למלאך ה' צבאות יבקשו תורה
מפיהו ואם לאו אל יבקשו תורה מפיו,
טעם הדבר משום שלזכות לחדש
'חידושי תורה' יכול רק אם הוא בדרגא
הרב הדומה למלאך ה' צבאות, היינו
שזוכה שיושפע לו חידושי תורה מן
השמים, דאילו ללמוד תורה ולומר
איזה פשט ופי' נכון בש"ס לזה אינו
צריך להיות מלאך ה' צבאות, דלאו
שמיה חידוש שאינו מחדש איזה דרך
בתוה"ק רק מסביר ומבאר, אבל לדבר
ולומר תורה מן השמים כד' שמעון כד
יוחאי זיע"א שגילה רזי תורה לזה צריך
להיות מלאך ה' צבאות.

וזהו אומרו 'וידבר ה' אל משה' משה

דברי התעוררות והתחזקות

מרתתו של רבינו זק הנועם ישראל זיע"א

◆ שוה"ט ליל שבת קודש פרשת תולדות תשע"ג ◆

ימים ספורים לאחר פרוץ המלחמה בדרום "עמוד ענן"

בו מעורר רבינו על התחזקות כאמונה כראותנו את ישועת ה' עין בעין.

דברי אוקים חיים מכ"ק אדמו"ר
הקדוה"ט הנועם ישראל זיע"א

הג השבועות

**"א"ר אלעזר הכל מודים
בעצרת דבעינן נמי לכם מ"ט
יום שניתנה בו תורה הוא."**
(פסחים סח:).

בחג השבועות יש ב' בחינות
להתקרב אל השי"ת אהבה ויראה

תיבת 'לכם' עה"כ בגימטריא צ"א
כמנין ב' השמות הק' הוי"ה אדנ"י,
ושם בגמ' איתא 'מר בריה דרבינא
כולה שתא הוה יתיב בתעניתא לכר
מעצרתא ופוריא ומעלי יומא
דכיפורי', דידוע אשר פורים הוא
בחי' יוה"כ שהוא מלשון כפורים
שיו"כ כמו פורים, ומהגמ' הנ"ל נראה
דעצרת נמי הוי בבחי' ימי הפורים,
דשבועות הוא זמן תשובה כמו
ביוה"כ וגם עת רצון כמו כפורים,
דהחילוק בין פורים ליו"כ הוא
דכיו"כ עושים תשובה מיראה
וכפורים הוא בחינת תשובה מאהבה.

ובמתן תורה מצינו שהקב"ה כפה
עליהם הר כגיגית (שבת פ"ה) בחי'
ידאה, אולם עכ"ז בני ישראל ענו
ואמרו 'כל אשר דיבר ה' נעשה
ונשמע' (שמות כד ז) דהיינו כאהבה
וברצון, ולכאורה א"כ מה הטעם היה
הקב"ה צריך לכפות עליהם הר
כגיגית הלוא הם קבלוהו מרצון.

אלא דהשי"ת ידע שרצון בני
ישראל הוא לעבוד את ה' ולקיים
התורה והמצוות אך מי מעכב שאור
שבעיסה הוא היצה"ר שהוא מלאך
וקשה מאוד לעמוד נגדו, לכן הקדים

השי"ת רפואה למכה שמתן תורה
יהא מתוך כפיה, שאם יחטאו ח"ו
יהא להם 'מודעה רבה לאורייתא'
(שם) שאם לא יוכלו לקיים המצוות
יהא להם כמה לתרץ את עצמם, אך
בני ישראל לא היה רצונם לקבל
התורה"ק בכפיה אלא ענו ואמרו
נעשה ונשמע מרצון וכן מצינו (שם)
ד'הדר קבלוה בימי אחשוורוש
מאהבה' דזה היה רצון בני ישראל
לקבל את התורה"ק מתוך אהבה ורצון.

נמצא עכ"פ דמתן תורה היה ב'
הבחינות אהבה ויראה, דליל
שבועות הוא בחינת יוה"כ, על כן
אומרים בו התיקון שזהו הזמן לתקן
את אשר חטאו, ואילו ביום שבועות
הוא זמן קבלת התורה בבחינת הדר
קבלוה מאהבה כמו כפורים.

וזהו 'הכל מודים בעצרת דבעינן
נמי לכ"ם' דהוא בגימטריא עם
הכולל ב' השמות הק' הוי"ה אדנ"י
שהוא ב' הבחינות אהבה ויראה
דבעצרת יש ב' הבחינות כנ"ל.

◆◆◆

או יאמר דאנכי ולא יהיה לך מפי
הגבורה שמענום (מכות כד.) וכתיב
(שמות כד, יא) 'ויחזו את האלוקים
ויאכלו וישתו' בחינת 'פיקודי ה'
ישרים משמחי לב' (תהלים יט ט) ואמרו
חז"ל (פסחים קט) 'אין שמחה אלא
בכשר ויין' ומה"ט בעינן נמי לכם
דווקא ביום מתן תורה דבעינן שמחה
שהיא בכשר ויין כנ"ל חדותא
עילאה דויחזו את האלוקים והבן.

◆◆◆

יש לדקדק לישנא דקרא בכרכת יצחק אבינו את
עשירי (בראשית כז, מ) 'ועל חרבך תחיה' דהיה לו לומר ועל
חרבך תמית. ונראה לכאר דלעת"ל יהיה לעשירי הרשע
חלק בגן עדן, ויישב שם עם הצדיקים בזכות זה שהוא
מאיים ומפחיד את בני ע"י חרבו ועי"ז כלל ישראל
חוזרים בתשובה, כאו"ל (מגילה יד.) 'גדולה הסרת טבעת
יותר ממ"ח נביאים ח' נביאות שנתנבאו להן לישראל,
שכולם לא החזירם למוטב ואילו הסרת טבעת
החזירתו למוטב, וכל זה הוא בתנאי שהוא רק מאיים
ומפחיד דע"ז ניתנה לו רשות דעי"ז כלל ישראל
משעבדים את לבם לאביהם שבשמים, ברם אם הוא
עושה למעשה בטל כל התנאי הנ"ל.

וזהו (תהלים קז) "ישלח דברו וירפאם" ולכא"ו צ"ב
דמזה שהקב"ה מרפאהו הרי זה סימן שהקב"ה אוהבו,
א"כ למה מלכתחילה הקב"ה החלהו. אך הענין דעי"ז
"יודו לה' חסדו" שיכירו כל העולם כולו דיש אלוקים
שופטים בארץ, ושלא יהיה בחי' של "ונפלאותיו לבני
אדם" שאומרים שהרופא טוב או 'כוחי ועוצם ידי
עשה לי את החיל הזה'.

"זה היום עשה ה' נגילה ונשמחה בו" (תהלים קיח).
ירמוז הכתוב דזה שהקב"ה יעשה את הישועה גרידא
זה אינו מספיק, כיוון שכני אדם עוד יאמרו "כוחי
ועוצם ידי עשה לי את החיל הזה" (דברים יז, ט). תתבוננו
מה רב הוא כמות הטיילים שנפלו, ומכל טיל בודד לבד
כמה הרוגים יכול להיות, וכי אין זה מעשה ניסים,
אלא טפי מכך הקב"ה יעשה ישועה כזאת שכל
העולם כולו יראו דרך הקב"ה עשה את הישועה.

וזהו 'זה היום עשה ה' פי שהקב"ה יעשה ישועה
גדולה כזאת, אשר 'נגילה ונשמחה בו' - 'בו' דייקא
היינו שנראה שאין עוד מלבדו ורק הקב"ה הושיע
אותנו. וזהו הפי' "לעושה נפלאות גדולות לבדו" (תהלים
קלו) פי' שיראו כל העולם כולו שאין עוד מלבדו,
והקב"ה יעזור שיידעו כולם שרק הקב"ה עשה את
הישועה ונזכה ליזמלאה הארץ דעה את ה' אמן.

◆◆◆

ליל שישי אור לד' סיון מ"ח ימים לעומר תשע"ט:

בשעה 6 החל מעמד כתיבת אותיות לס"ת שהתחיל לכתוב הרה"ח ר' שרגא פיביש שקלאר ז"ל (היאר צייט שלו חל ביו"ט שבועות) בבית חדב"ן הרה"צ ר' צבי ווייס שליט"א. בשעה 7:40 יצאו מביתו הלכו בשיר וזמר עם הס"ת אל עבר בית אדמו"ר שליט"א (זצ"ל) בשעה 8:00 עלו בקו"פ לחדרו של רבינו ונכנסו בשירת 'כי מציון תצא תורה'. הניחו את הס"ת על השולחן וכל הקהל השקוט. רבינו נטל הקולמוס ואמר 'לשם קדושת ספר תורה' והחל לכתוב. רבינו התאמץ מאד לכתוב, ידיו הק' רעדו באופן נורא והטיפף דיו על הקלף, והחל לשוחח עם הסופר אם אין שאלה בדבר והכל בסדר. אח"כ ברך רבינו את התורמים חדב"ן הרה"צ ר' צבי ווייס שליט"א והר"ר יצחק מאיר שיליץ הי"ו. אח"כ החל רבינו לדבר בענייני כתיבת ס"ת ואח"כ ליוו חזרה הס"ת לבית הנ"ל.

'עליונים ששו ותחתונים עלזו בקבלת תורה, עליונים ששו ותחתונים עלזו ביו"ט נעלה ומרומם כ"כ בצל הקודש, ובנוסף שבת שלפניו. אין לתאר את ההרגשים עלי דף מאלו שזכו לחסות בצל הקודש ולחזות בנועם העבודה של כ"ק אדמו"ר שליט"א (זצ"ל), רק נכתבו דברים כהווייתן כפי שזכינו ב"ה לראות בימים קדושים אלו בצל הקודש אחרי כמה שבועות קשים כ"כ שרבינו כמעט לא נראה לפני הקהל.

ערש"ק הביהמ"ד כבר היה מעוטר ומפואר בציצים ופרחים עצים וענפים לכבוד יו"ט קבלת התורה מעשי ידי הר"ר שלמה הכט הי"ו.

שבת קודש ה' סיון מ"ט ימים לעומר תשע"ט:

ליל שב"ק לא ירד רבינו לתפילה. התפללו לפני העמוד מנחה הרה"צ ר' חיים מרדכי שליט"א (אדמו"ר מטשערנאוויץ), קבלת שבת ועריב הרה"צ ר' שלום אליעזר שליט"א (אדמו"ר ממיאלען), אחר התפילה עלו בני המשפחה לחדר קדשו של רבינו לברך 'גוט שבת', רבינו חש קצת יותר טוב. רבינו דיבר והעלה זכרונות שונים.

צפרא דשבתא רבינו לא ירד לתפילה. התפללו לפני העמוד שחרית אדמו"ר שליט"א (כ"ק אדמו"ר שליט"א), מוסף הרה"צ ר' יחזקאל שרגא שליט"א (אדמו"ר מטערעבישאן), רבינו אמר אחר התפילה 'חשבתי שארד לתפילה היום בביהמ"ד, אח"כ סיפר עובדות על חמיו הק' הר"ר חזקלע זיע"א לרגל שבת שלפני היאר צייט.

מיטאג טיש בחדר קדשו למעלה הגעתי כשרבינו נטל ידיו לסעודה. מיד אחר נט"י אמר רבינו את כל הזמירות בלחש עד אחר 'יום זה מכובד' כשכולם מאזינים ומחרישים, אח"כ אכל רבינו הדגים ודיבר דברי אלוקים חיים, אח"כ המשיך בספור עובדות על הרבי ר' חזקלע והמשיך לאכול הסעודה, בעת אכילת הטישאלנט שוחח רבינו עם הר"ר שמואל כץ הי"ו (ב"ב בנימין שליט"א) מבני ברק, וגם נתן לו הצלחת ט'שאלנט לשיריים, הצלחת קאמפאט נתן רבינו להבה"ח ישראל יהושע סנדרס נ"ו, רבינו בירך על הכוס, הציבור לקח מהכוס של ברכה (רבינו לא חילק), ורבינו גילה רצונו שחפץ מאד לרדת לתפילת מעריב בליל יו"ט.

ליל יו"ט שבועות (מוצש"ק):

ליל יו"ט היה רבינו חלש מאד ולא ירד למעריב בביהמ"ד. התפלל מעריב לפני העמוד הרה"צ ר' שלום אליעזר שליט"א (אדמו"ר ממיאלען).

שוה"ט היה נקרא בשעה 2:30 אבל רבינו היה חלש ביותר, והעבירו קול במחנה לציבור שלא יהיה שולה"ט. רבינו קידש בשעה 3:00 בחדר קדשו חלש מאד בשיבה בקושי אחז הכוס, ואמר בקול חלש מאד כל הקידוש וההבדלה, אח"כ נטל ידיו לסעודת יו"ט ואכל רק בשר, והורה לנעול הדלת ושלא יכניסו אף אחד, אני זכיתי להיות בקידוש אבל לבקשת רבינו יצאתי תיכף אחר קידוש ונשארו רק המשמשים בקודש הר"ר ישראל דב בלעדי והר"ר ברוך יהודה שטיינברג.

בליל יו"ט נסע הרה"צ ר' שלום אליעזר שליט"א (אדמו"ר ממיאלען), עם משב"ק הר"ר מאיר כץ לביה"ח קפלן ברחובות לאחר שבנו נפל וקיבל מכה מסוכנת והיה צורך לנסוע לביה"ח, ששמע ונתבשר בשורות טובות.

צפרא דיו"ט:

פסוקי דזמרה התפלל לפני העמוד אדמו"ר שליט"א (כ"ק אדמו"ר שליט"א), הא-ל בתעצמות' עד שמו"ע אני התפללתי, לאחר המתנה ממושכת לכניסתו של רבינו לביהמ"ד בא אחי הבה"ח בנימין נ"ו מלמעלה ואמר שרבינו אמר להמשיך התפילה ולא לחכות מרוב חולשה ואשר הוא יכנס לביהמ"ד לקריאת התורה (לאחר ההכנסת ספר תורה), אבל אני חשבתי איך נפסיד לשמוע קולו בקודש בעת היוצרות בשחרית והלל, על כן עליתי למעלה והצעתי לרבינו שאם ברצונו כן להיכנס לחזרת הש"ץ אפשר לערוך מקודם ההכנסת ס"ת וריקודים ואחר ירד רבינו ואכן מצא חן בעיניו ובירד אם אין בעיה בכך וכן עשו.

כל הקהל הלך לבית חדב"ן הרה"צ ר' צבי ווייס שליט"א ושוררו ניגונים התעוררות, אח"כ קרא אדמו"ר שליט"א (כ"ק אדמו"ר שליט"א) בס"ת מ'מעונה' עד סיום הספר ואמרו 'חזק', חדב"ן הרה"צ ר' יחזקאל שרגא לאווי שליט"א אב"ד טאהש ווימ"ס עשה הגבהה, וחדב"ן הרה"צ ר' צבי ווייס שליט"א גלילה, אחר יצאו בשיר וזמר ברחובות קריה בשמחה עצומה לכבוד התורה"ק שזוכים להכניס ס"ת חדש במעמד קבלת התורה.

כשבאו לביהמ"ד הוציאו כל הס"ת והמשיכו הריקודים, ביתניים ירד רבינו לחדרו ואמר שימשיכו גם באמירת המזמורים, חדב"ן הרה"צ ר' צבי ווייס שליט"א אמר 'לדוד מזמור' חו"ק, אדמו"ר שליט"א (כ"ק אדמו"ר שליט"א) אמר 'מזמור לדוד הבו' חו"ק, אח"כ עוד שוררו קצת ניגוני שמחה, ורבינו הופיע בהדרתו בביהמ"ד, לקחו הכסא של הביהמ"ד על גלגלים ע"י חדרו, רבינו התיישב ונתנו בחיקו הס"ת, כשכל הקהל פרצו ברוב שמחה בשירת 'כי מציון' כפי שמשורר רבינו בשמח"ת ברוב דביקות והסיעו את רבינו עם הכסא למרכז הביהמ"ד ורקדו ריקודין קדישין אח"כ שוררו 'אשרינו מה טוב', כשרבינו אוחז בס"ת ברוב דביקות באנפאה נהירין, אח"כ הביאו את רבינו עד לארון קודש והכניסו הס"ת.

רבינו החל להתפלל חזרת הש"ץ של שחרית ממש אין לתאר ואין לשער כל נימי הדם רעדו כששמעו קולו בקודש מתחיל בחזרת הש"ץ, לאחר שבתקופה האחרונה התאוננן רבינו שאין לו קול ואין ביכלתו לדבר יותר, ואפי' אם יזכה שיורידוהו לביהמ"ד ביו"ט הוא ממש לא יכול להתפלל לפני העמוד ולא לומר כלום, רבינו החל 'ברוך

אתה' כשקולו התגבר יותר ב'מסוד חכמים', קולו נשמע בקודש' כל הקירות ממש ספגו את קולו הק' שהדהד מקיר לקיר, מי מדבר ביוצרות שהיה קטעים שרבינו הגביה קולו ביותר ויותר כגון 'ותוצאותיו לחיך ממתקים, ממתקים' וכו', ועוד כאלו, אף אחד לא האמין למשמע אזנו, כך המשיך רבינו בקול נורא חזרת הש"ץ והלל. אח"כ פתיחת הארון היה מעמד נורא הי"ג מידות זעק רבינו בקולי קולות, דמעות זלגו מעיני כל המסתופפים שזוכים לחיות ולראות רגעים כאלו ולראות שה'ן א-ל-כביר לא ימאס תפילת רבים' ותפילות ישראל עושה רושם, ורואים שישראל מעתירים לרפואתו של רבינו וב"ה הקב"ה יעזור הלאה.

אח"כ הביאו את רבינו לבימה כשהכינו בימה משולחנות שיוכל רבינו לקרוא בתורה בשיבה, רבינו החל לשורר 'על הכל' כמו בשמח"ת לכבוד ההכנסת ס"ת, כל קטע היה בקולי קולות ובהרמת ידיים ובפרט בקטע 'ונראהו עין בעין' היה נראה שרבינו לא כאן, בעינינו הבשרים ראינו שרבינו יושב, אבל מי שראה טוב ראה שרבינו אינו יושב אלא עומד טפח וטפחיים מעל הקרקע, כהן קראו לחדב"ן הרה"צ ר' מרדכי קאהן שליט"א ורבינו אמר הפסוקים כנהוג.

'אקדמות' - לב מי לא ירעד בהיזכר ב'אקדמות' ברגעים הנעלים כ"כ, דמעות זולגות מעינינו, רבינו החל אקדמות ברוב דביקות והתעלות בהשתפכות הנפש, לא חש כלל לחליו ולא לנשימותיו שקשים עליו ביותר, המחזה נראה הוד שהיה בקטע 'הדר מריה שמיא', כשרבינו אומר לפני'ז' התנועה של הנוסח ורבינו בעיניים עצומות וידי פרושות למעלה נזעק 'הדר מריה שמיא' בקול רעש גדול בקולות וברקים, וכן ב'קטירא לחיי עלמא' כשרבינו בכל כמה קטעים עולה טון יותר ויותר, ומי הוא שיוכל לתאר עלי גליון את הקולות וברקים שרעד בביהמ"ד כולו בקטע האחרון 'מרומם הוא אלהין' ממש כבימים ימימה חוץ מזה שרבינו ישב לא היה נראה כלל חליו של רבינו ובוודאי לא היה נראה המצב שהיה בתקופה האחרונה, וגם 'צבי ואתרעי בן ומסר לן אורייתא'...

כך המשיך רבינו כל הקריאת התורה, ואם בכולם כך מה נאמר בעת 'עשרת הדברות' כמה שאנסה לכתוב ההרגשים לא אוכל, היה בחי' של 'וכל העם רואים את הקולות', כשכולם מצטופפים סביב הבימה לחזות במראה הגדול הזה אין שרבינו מתפלל וקורא בכוחות אדירים. עליות: כהן- כנ"ל. לוי- הר"ר נטע בלעדי הי"ו (ז"ל). שלשי- הר"ר איצ'ה מאיר שיליץ הי"ו. רביעי 'עשרת הדברות'- רבינו. חמישי- גיסי הרב חיים שלום דייטש שליט"א, מפטיר- חדב"ן הרה"צ ר' צבי ווייס שליט"א. אח"כ המשיך התפילה 'זכור', כשרבינו המשיך להתפלל לפני העמוד ואמר הקדיש לפני מוסף בקול חוצב, לפני התחלת חזרת הש"ץ של מוסף התבשר רבינו כמה דברים שא"א להעלותם עלי כתב שגרם חלישות הדעת גדול מאד, ובחזרת הש"ץ במוסף כבר לא שמעו קולו כלום ממש נשתנו פני כל הדברים, לאחר התפילה הוציאו את רבינו כשרבינו אומר 'גוט יו"ט' במאור פנים לכל הקהל ונכנס לחדרו ועלה מיד לקומה ג' בקו"פ לחדרו.

אנו כולנו ממשיכים כל כלל ישראל להעתיך בתפילה ובתחנונים ובברכות עד בלי די לכ"ק רבינו שליט"א (זצ"ל) שניהיג את העדה הק' בכוחות מחודשים וחזקים ושכולנו נפעול הכל לטובה אמן.

הרה"ק רבי ר' חזקל'ע מערץ זיע"א
• ט' סיון תשל"ב •

תולדותיו: הרה"ק מוה"ר ר' יחזקאל שרגא מערץ מקאשוי זצוקל"ה, נולד לאביו הגדול הרה"ק ר' יואל זוסמאן זיע"א בעיר קאשוי, ולאמו בת הרה"ק ר' יעקב פרנקפורטר רב ואב"ד בקאשוי. בכחותו גדל ולמד אצל זקנו בקאשוי והיה מקושר אליו מאוד. שם כבר קיבל היתר הוראה מהרה"ג ר' שאול בראך רב בקאשוי. לפני המלחמה הארורה נישא ונולדו לו חמש ילדים אך נספו בשנת תש"ד. בשנות הזעם ברח עם אביו לבודפשט והיו מרחיקים שנשארו שם עם זקן ופאות. נישא בשנית לדבנית חנה ע"ה בת מוה"ר ר' חיים זילברמן זצ"ל שהיה נכד להרה"ק ר' נפתלי היצקא מראצפערט זיע"א. אחר תקופה עבר עם אביו לוינה והשתכנו שם. שמו נתפרסם מאוד ורבים באו לבית מדרשו לראות עבודתו בקודש, שהיה נמשך שעות ארוכות מאוד. אחר תקופה שנתקשה עניין החינוך הטהור לילדיו עבר לוויילאמסבורג שבארה"ב. שם הקים את ביהמ"ד וקהילת 'תולעת יעקב', שמו נודע למרחקים ורבים נהרו לקבל ברכות וישועות ולשמוע אמרי פיו בתורה וירא"ש. נתקשר ביתר שאת להרה"ק מסאטמר זיע"א והיה מסתופף בצילו. כמו"כ היה מקושר להרה"ק מסקוידא זיע"א. היה כמה פעמי באר"י וכן ביקר פע"א בבית חתנו רבינו הקוה"ט זיע"א בקרית גת. דברי תורתו נדפסו אחר פטירתו ונקלט לספר תפארת יחזקאל. גלב"ע ט' סיון תשל"ב אחר יסורים קשים, ומנוחתו כבוד בביה"ד ה' סאטמר בניו גרסי, מקום מנוחתו נודע לתל תלפיות בכל רחבי ארה"ב, אלפים פוקדים את הציון הק' מדי חודש ודואים ישועות למעלה מדרך הטבע.



הימים ימי מלחמת העולם השנייה, שמי אירופה נתקדו בעננים שחורים. הצורך הנאצי מתהדף לו בין נדודת דם יהודי. ויהודים רבים מוצאים עצמם אזוקים בידי הרשעים ללא יכולת לברוח. יהודים בודדים אשר עדיין ניסו את מזלם הטוב ולנסות למצוא מקום מחסה עד יעבור זעם. אך ללא הועיל. ר' חיים פרידמאן המתגורר בקאשוי מנסה בכל כוחו להינצל מצרפני הצורך ולברוח מארמת אירופה הבורעת. ר' חיים קדם קשר עם אחד הגנים אשר מתמצא בכל יערות האזור, והוא - מקוה ר' חיים - יעזור לו לעבור את הגבול למקום מבטחים. הפצרותיו של ר' חיים לגוי שיועיל לעזור לו להימלט, לא כ"כ השפיעו על הגוי שלא לפחד מאימת הצורדים אשר מבטיחים מוות מידי למסייע ליהודים.

יום אחד מודיע לו הגוי מחר בשעת לילה מאוחרת אתה מתייצב בפתח היער של העיר ואני מבריא אותך מהעיר. שמחתו של ר' חיים לא ידעה גבולות ורק ציפה ליום שבו ימצא את עצמו מחוץ לארמת אירופה הבורעת. ר' חיים כיהודי ירא"ש חזרו באמונת צדיקים לא הולך לכוה דבר הכרוך בסכנת חיים ללא ברכת צדיק. נכנס ר' חיים לצדיק הרבי ר' חזקל'ע זיע"א המתגורר בקאשוי ושמו נודע כצדיק אשר ברכתו לא שבה ריקם. ר' חיים מספר לר' חזקל'ע את תוכניתו לברוח הלילה ומבקש את ברכת הצדיק להצלחה בכל דרכיו. ר' חזקל'ע שומע את כל תוכניתו הבריחה ומוציא דבר מה מהארון. ר' חזקל'ע פונה לר' חיים ונותן לו שקיק עם עשרים פרוטות ואומר לו: "שא את מטבעות אלו לכל אשר תפנה לשמירה מכל רע, ולא תלך ללא מטבעות אלו, וזה יבוא לשימוש כשתצטרך. ויעזור ה' שתצליח בכל דרכיך, וה' ישמרך מכל רע".

ר' חיים התמוה יוצא מחדר הצדיק, ולא מבין מה פשר המטבעות, ומה יעשה עם עשרים הפרוטות האלה. חדרו אמונה יוצא מעם הצדיק ואת צדו המטבעות מניח בכיס חיקו ובוודאי שהשם יהיה בעזרו. בהגיע השעה האמורה יוצא ר' חיים ליעד ומחכה לגוי שיבריחוהו מהעיר. כאשר הגוי הגיע מיד החלו במסע הלילי ביעד אל עבר גבול המדינה, אחר זמן מה של הליכה ארוכה בתוככי היער הפחיד, פתאום שם לב ר' חיים שהדירו עומד ביעד לבדו והגוי נעלם לו כלא היה. ר' חיים נכנס לפחד ופאניקה ללא יכולת לחזור לעיירה באשר נמצא הוא בתוככי יער אשר לא מכיר את מסלוליו חזרה. והחל לומר מזמורי תהילים בבקשה מהש"ת שיצילוהו מצרה צרורה זאת.

לפתע קופא ר' חיים על מקומו, הוא שומע צעקה רמה "פרידמאן, פרידמאן", ר' חיים נבהל והחל כבר לחשוב את דקותיו האחרונות באשר נתפס הוא על נסיונו לברוח, והרשעים עלו עליו ועכשוו ידגדגוהו מיד, והחל לומר ויירוי. אחר כמה דקות מרוטות שומע שוב "פרידמאן התקרב למקום האור", ר' חיים בפחד אימים מתחיל להלך ביעד לכיון האור אשר מתגלה אליו. ר' חיים נעמד - למולו עומד גוי מגדול וקורא לו. ר' חיים בקושי מהלך והגוי מתחיל לומר לו: 'אל תראג אין כל רע אליך', ר' חיים מתחיל להידגע במקצת אך בין מחשבה למחשבה נוהג הוא כמנוג 'כבדוהו וחשדוהו' ולא מאמין שזה לטובתו.

רבינו הקוה"ט הגועם ישראל' זיע"א היה מקושר בכל נימי נפשו לחמוי הרה"ק זיע"א, לא היה מרפה מלדבר על גדלותו קדושתו ופרישתו, ומרבה לספר בעבודתו, וכל מי שזוהי עובדא באמתותו מהרבי ר' חזקל'ע זיע"א "דער הייליגער שווער זכרוננו לברכה" כלשונו הטהור, היה חוקר ודורש שיספר כל המעשה כפי שהיה, והיה מרבה לספר שהרה"ק מסאטמר זיע"א התבטא עליו "כך היו נראים תלמידי הבעש"ט", והיה רבינו מוסיף שהרה"ק מסאטמר לא היה מחלק מחמאות לחינם אלא כל מילה הייתה מדרוה בייג נפה.

מסופר על קשרי שידוכין של רביה"ק זיע"א שאמר רביה"ק מוהר"ם זיע"א "ראיתי בוינה אב ובנו שמתהלכים עם המגפיים בשמים, והפץ אני להשתדך עימם" וכך הוה. לאחד נישואי רביה"ק זיע"א נשאל הרבי ר' חזקל'ע ע"י א' האדמו"ר"ם בארה"ב מה הוא אומר על חתנו החדש, נענה הרה"ק ברוב ענותנותו 'משה רבינו גם היה לו חותן יתרו, היינו שהוא כיתרו חלילה, ורביה"ק זיע"א הוא כמשה רבינו.

זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל אמן

<p>לעיילוי נשמת ר' יצחק בן ר' אברהם זכרוננו לברכה נפטד בחג השבועות ת.נ.צ.ב.ה. הונצח ע"י חתנו ידידנו הנכבד הר"ר פסח עמיחי הי"ו</p>	<p>לעיילוי נשמת ידידנו הבלתי נשכח, אציל המידות, עובד ה', מקבל יסורים באהבה ר' שרגא פייביש בן ר' חיים שקלאר ז"ל נפטד בחג השבועות ת.נ.צ.ב.ה. הונצח ע"י משב"ק ידידנו הנכבד הר"ר משה מרדכי בלעדי הי"ו</p>	<p>לשובת נשמת מזן אור שבעת הימים הרה"ק ר' ישראל' בן הרה"ק ר' אליעזר זצוק"ל הבעל שם טוב הק' גלב"ע ו' סיון תק"ך. זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל אמן הונצח לזכות ידידנו הנכבד החפץ בעולם שמו</p>	<p>לשובת נשמת האי צדיק קדוש וטהור הרה"ק ר' יחזקאל שרגא בן הרה"ק ר' יואל זוסמאן מקאשוי זצוק"ל זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל אמן הונצח ע"י בתו הרבנית הצדקנית תליט"א</p>	<p>לזכות אברהם ישעיה בן ציון בן חיה גילה להצלחה בכל הענינים ברוחניות ובגשמיות, אושר ועושר וסייעתא דשמיא מרובה אמן זמנים לשב"ק + זמנים ליו"ט 7:10 - 7:11 8:09 - יציאת השבת 8:43 - זמן ר"ת כניסת יו"ט: 7:11 יציאת יו"ט: 8:11 זמן ר"ת: 8:44</p>
---	---	--	--	---